Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. Колокольцова»

(МБОУ «СОШ № 30»)

ПРИКАЗ

10.09.2024             № 215

п. Малиновка

О подготовке к проведению

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

В целях повышения эффективности подготовки обучающихся к

всероссийской олимпиаде школьников и в соответствии с письмом Министерства

образования Кузбасса от 05.09.2024 № 12719/07, письмом Управления образования

администрации Калтанского городского округа от 05.09.2024г. № 2846

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию подготовки и проведения

школьного этапа ВОШ Хаминову А.В., заместителя директора по УВР

2. Хаминовой А.В., заместителю директора по УВР, обеспечить

организацию и проведение школьного и муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в соответствии с методическими

рекомендациями к школьному и муниципальному этапам всероссийской

олимпиады школьников по соответствующим предметам.

3. Утвердить план по подготовке учащихся к ВсОШ и план индивидуального

сопровождения учащихся.

4. Руководителям школьных методических объединений   Чистюхиной Е.Г.,

Самохваловой Е.Н.,  Сахаровой О.Ю.,  Тетеркиной О.Н., Якушиной  Н.Н.,

Соловьевой Л.В. организовать участие педагогов в вебинарах Сириуса:

- https://siriusolymp.ru/

- https://vk.com/siriusolymp

- https://vk.com/sirius.courses

- https://vk.com/olimpiada_ru

- https://olimpiada.ru/

- https://vk.com/olimp_v_kuzbasse

- https://kemsirius.ru/page/vsosh-glavnaia/

5. Руководителям школьных методических объединений   организовать

подготовку учащихся 4-11 класс.

6. Хаминовой А.В., заместителю директора по УВР ознакомить педагогов с

методическими рекомендациям к проведению школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году по каждому

общеобразовательному предмету

Размещены  - https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                Л.П. Лехтина

https://siriusolymp.ru/
https://vk.com/siriusolymp
https://vk.com/sirius.courses
https://vk.com/olimpiada_ru
https://olimpiada.ru/
https://vk.com/olimp_v_kuzbasse
https://kemsirius.ru/page/vsosh-glavnaia/
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

Приложение 1

Утвержден приказом

 № 215 от 10.09.2024

План работы по подготовке обучающихся к ВсОШ

МБОУ «СОШ № 30»

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственный

1 Выявить одаренных детей по

предметным областям

Сентябрь Хаминова А.В.,

Учителя -предметники

2 Собрать с родителей заявления

(согласия) на обработку персональных

данных;

Согласие родителя (законного

представителя) участника

школьного/муниципального этапа

ВОШ на обработку персональных

данных его ребенка (подопечного),

разрешенных субъектом персональных

данных для распространения.

Сентябрь Учителя-предметники

3 Создать банк олимпиадных заданий по

каждому предмету

Сентябрь Учителя-предметники

4 Разбор заданий прошлых лет Сентябрь-октябрь Учителя-предметники

5 Проведение групповых и

индивидуальных консультации по

подготовке учащихся к Олимпиаде

Еженедельно

Сентябрь-октябрь

Учителя-предметники

  6 Дистанционный курс Сириус.Кузбасс 30 сентября-12

октября (1 волна)

14-26 октября

(2 волна)

Руководители МО

 7 Включение тематики олимпиадных

заданий в проектную деятельность

В течение года Учителя-предметники

8 Индивидуальная подготовка

обучающихся к олимпиадам

В течение года Учителя-предметники

9 Участие в мероприятиях Сириус.

Кузбасс

В течение года Учителя-предметники

10 Дистанционные курсы и уроки по

подготовке к Олимпиадам

В течение года Руководители МО

11 Привлечение  учащихся к участию в

различных викторинах, конкурсах по

предмету, в том числе дистанционных

олимпиадах для расширения знаний

учащихся

В течение года Учителя-предметники

План индивидуального сопровождения

победителей и призеров регионального этапа Олимпиады

МБОУ «СОШ № 30»

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственный

1 Формирование списка победителей и

призеров муниципального этапа

ВсОШ

До 12.09.2024 Хаминова А.В.

2 Назначение ответственных

наставников за  учащимися,

имеющими  потенциал для участия в

ВсОШ

До 15.09.2024 Хаминова А.В.

3 Индивидуальная подготовка

обучающихся к олимпиадам

В течение года Учителя-предметники

4 Участие в мероприятиях Сириус.

Кузбасс

В течение года Учителя предметники

5 Дистанционные курсы и уроки по

подготовке к Олимпиадам

В течение года Учителя-наставники

6 Привлечение  учащихся к участию в

различных викторинах, конкурсах по

предмету, в том числе

дистанционных олимпиадах для

расширения знаний учащихся

В течение года Учителя-предметники

С приказом  № _____ от 10.09.2024 г. ознакомлены

№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата

1.  Андреева Г.В.

2.  Батырева А.М.

3.  Богдашкина Г.П.

4.  Вайдурова Е.В.

5.  Горшкова Е.В.

6.  Грушина О.А.

7.  Градова Е.П.

8.  Гребенщикова А.А.

9.  Дубровская Н.Г.

10.  Дуплинская С.А.

11.  Дракунова А.А.

12.  Жукова О.А.

13.  Злобина Н.С.

14.  Истигешева И.С.

15.  Кудря О.В.

16.  Конарева В.Н.

17.  Крюков Е.В.

18.  Клепикова И.Н.

19.  Клепикова Т.П.

20.  Королев Ю.К.

21.  Мыцык В.В.

22.  Мусохранова Н.В.

23.  Мерзлякова Г.М.

24.  Осипова Л.А.

25.  Павлова Ю.Е.

26.  Проскурина В.Н.

27.  Полковникова Т.С.

28.  Ремпель Т.В.

29.  Сафронова Л.В.

30.  Сахарова О.Ю.

31.  Сахарова Т.Ю.

32.  Самохвалова Е.Н.

33.  Сегиневич Н.А.

34.  Соловьева Л.В.

35.  Сычугова А.В.

36.  Тетеркина О.Н.

37.  Чайковская А.В.

38.  Чумадеева И.М.

39.  Чугунова М.В.

40.  Чистюхина Е.Г.

41.  Черепанова Л.П.

42.  Юртайкина А.П.

43.  Якушина Н.Н.

		2024-09-16T16:41:37+0700
	место подписания
	Лехтина Лариса Петровна
	Я являюсь автором этого документа